

PROCESO				
GESTIÓN FINANCIERA				
	TÍTULO ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)	GF-FO-28		
		Versión No. 01		Página 1 de 1
		Fecha:	26	2
				
Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	433.840.567	408.367.198	6,2%
42	Venta de bienes	426.033.389	404.617.742	5,3%
4203	Productos alimenticios y bebidas	161.734.210	140.304.268	15,3%
4210	Bienes comercializados	264.299.180	264.313.475	0,0%
48	Financieros	7.807.177	3.749.456	108,2%
4802	Financieros (Créditos)	964.004	1.960.234	-50,8%
4802	Financieros (Contratos)	70.584	-	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	6.772.589	1.789.221	278,5%
	COSTO DE VENTAS (2)	357.178.076	353.103.477	1,2%
62	Costo de ventas de bienes	357.135.239	353.103.477	1,1%
6205	Bienes Producidos	140.882.221	127.474.129	10,5%
6210	Bienes comercializados	216.253.019	225.629.347	-4,2%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	42.837	-	100,0%
6390	Otros Servicios	42.837	-	100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	41.766.150	41.181.688	1,4%
51	De administración	36.191.374	33.055.155	9,5%
5101	Sueldos y salarios	13.140.369	13.038.220	0,8%
5102	Contribuciones Imputadas	83.004	95.414	-13,0%
5103	Contribuciones Efectivas	3.722.438	3.659.972	1,7%
5104	Aportes sobre la nómina	730.474	721.992	1,2%
5107	Prestaciones Sociales	6.258.793	6.334.448	-1,2%
5108	Gastos de Personal diversos	623.608	788.135	-20,9%
5111	Generales	10.328.485	6.720.561	53,7%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.304.203	1.696.413	-23,1%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	5.574.776	8.126.533	-31,4%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	63.744	1.687.582	-96,2%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	2.275.496	2.176.817	4,5%
5362	Depreciación de propiedades de Inversión	10.647	-	100,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles	2.648.663	2.897.524	-8,6%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	576.227	1.364.610	-57,8%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	34.896.340	14.082.033	147,8%
	OTROS INGRESOS (5)	2.128.008	6.285.094	-66,1%
4428	Otras transferencias y subvenciones	331.459	838.619	-60,5%
4802	Financieros	481.788	937.604	-48,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	149	227	-34,3%
4808	Otros ingresos ordinarios	1.238.341	4.432.267	-72,1%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	76.270	76.377	-0,1%
	OTROS GASTOS (7)	117.372	630.020	-81,4%
5802	Comisiones	3.568	66.534	-94,6%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	29	148	-80,5%
5804	Financieros	92.652	513.492	-82,0%
5890	Otros gastos diversos	21.123	49.845	-57,6%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	36.806.976	19.737.107	86,99%


 CONTADORA, ANGELA PATRICIA GONZÁLEZ GÓMEZ
 Coordinadora Grupo de Contabilidad
 T.P. 136922-T


 CONTADORA, SANDRA PATRICIA BOLAÑOS
 Directora Financiera


 Coronel (R) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares